
22. 11. 2010 
 

Upřesňující informace zadavatele 

Zadavatel zasílá upřesňující informace k požadavku na prokázání pravosti dokladů. Zadavatel 

požaduje od uchazečů při prokázání kvalifikace předložení kopií dokladů. 

 

DOTAZY UCHAZEČŮ 

Dotaz 1 

Je možné obdržet záběry daných lokalit ve vektorové podobě? 

Odpověď 1 

Pro potřeby zpracování nabídky v rámci výběrového řízení vektorová data poskytována zadavatelem 

nebudou. Vítězný uchazeč obdrží po podpisu smlouvy o dílo datový disk s vektorovými daty EVL za 

území Královéhradeckého kraje jako podklad pro zpracování zakázky. 

 

Dotaz 2 

Můžete podrobněji specifikovat vzhled brožury (bod 4.6 zadávací dokumentace)? 

Odpověď 2 

Brožury je požadováno zpracovat ve formátu A3 – oboustranný barevný tisk. List A3 bude přehnut na 

polovinu a výsledný formát A4 bude zpřehýbán na třetiny, tj. harmonika. 

Viz vizualizace:  

 

 

 

 

 

Dotaz 3 

Jsou stanoveny typy průzkumů u jednotlivých lokalit, nebo je typ průzkumu pouze na úsudku 

zpracovatele? 

Odpověď 3 

Plány péče musí plně respektovat vyhlášku č. 60/2008 Sb., o plánech péče, označování a evidenci 

území chráněných dle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny. Součástí plánu péče, resp. 

jeho podkladem jsou vždy inventarizační průzkumy zaměřené zejména na zvláště chráněné živočichy 

a rostliny s akcentem na předměty ochrany EVL. Inventarizační průzkum by měl postihnout období 

minimálně 1 kalendářního roku, t. j. jarní,letní,podzimní a zimní aspekt. 

 



22. 11. 2010 
 

Dotaz 4 

Metodiky – jsou předepsány metodiky, nebo je rozsah a metodika inventarizačních průzkumů dle 
platné metodiky AOPK ČR? 
Odpověď 4 

Plány péče musí plně respektovat vyhlášku č. 60/2008 Sb., o plánech péče, označování a evidenci 

území chráněných dle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny. Součástí plánu péče, resp. 

jeho podkladem jsou vždy inventarizační průzkumy zaměřené zejména na zvláště chráněné živočichy 

a rostliny s akcentem na předměty ochrany EVL. Inventarizační průzkum by měl postihnout období 

minimálně 1 kalendářního roku, t. j. jarní,letní,podzimní a zimní aspekt. 

 

Dotaz 5 

Budou k dispozici katastrální podklady území (výpisy z katastru nemovitostí) – nebo si je zhotovitel 

bude zajišťovat sám? 

Odpověď 5 

Výpisy z katastru nemovitostí si bude zhotovitel zajišťovat sám (identifikace vlastníků). Od KÚ obdrží 

pouze digitální zákres hranic EVL dle příslušného nařízení vlády. Hranice území se musí dále 

zpřesňovat s ohledem na vymezení předmětu ochrany a geodetická data.  

 

Dotaz 6 

Budou k dispozici lesní plány (plány péče), nebo si je zhotovitel bude zajišťovat sám?  
 
Odpověď 6 

Lesní hospodářské plány si musí zhotovitel opatřit sám; pokud je EVL součástí stávajícího zvláště 

chráněného území, které má již plán péče zpracovaný, potom bude tento plán zhotoviteli jako 

podklad poskytnut.  

 

Dotaz 7 

Může být podmínka k prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů splněna pomocí 

subdodavatele? 

Odpověď 7 

Ano, uchazeč může prokázat kvalifikaci pomocí subdodavatele, přitom musí být dodrženo ustanovení 

§ 51 odst 1. zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách v platném znění. 

 

Dotaz 8 

V zadávací dokumentaci kapitola 7. Požadavky na prokázání kvalifikačních předpokladů uchazeče 

kapitola 7.4 „Technické kvalifikační předpoklady dle §56 zákona“: 

K prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů uchazeče zadavatel požaduje: 



22. 11. 2010 
 

a) seznam alespoň 3 zpracovaných podkladů pro potřeby vyhlášení zvláště chráněných 

území (např. plány péče, inventarizační průzkumy, návrhy zřizovacích právních 

předpisů, geodetické práce spojené s vyznačením hranic zvláště chráněných území v 

terénu) nebo služeb obdobného charakteru s minimálním finančním rozsahem 

3.000.000 Kč bez DPH (tzn. 3.000.000 Kč za všechny služby součtem) poskytnutých 

dodavatelem v posledních 3 letech s uvedením jejich rozsahu a doby poskytnutí; 

přílohou tohoto seznamu musí být: 

• osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud byly služby 

poskytovány veřejnému zadavateli, nebo 

• osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné 

osobě než veřejnému zadavateli. 

• čestné prohlášení dodavatele, pokud byly služby poskytovány jiné 

osobě než veřejnému zadavateli a není-li současně možné osvědčení 

podle bodu 2 od této osoby získat z důvodu spočívajících na její 

straně. 

Rozumíme správně, že za služby obdobného charakteru se rovněž rozumí pozemkové úpravy, které 

zahrnují vytyčení a vyznačení hranic, návrhy krajinných ekologických prvků (např. ÚSES, apod.)? 

Odpověď 8 

Prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů je zadavatelem akcentováno ve vazbě na 

proces vyhlašování zvláště chráněných území dle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 

t. j. zajištění zpracování podkladů pro vyhlášení chráněných území-plánů péče dle vyhlášky č. 60/2008 

Sb., návrhů na vyhlášení, vyhotovení geometrických plánů či geodetické vytyčení hranic chráněných 

území včetně projednání hranic s vlastníky pozemků.  

 


